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Tego jeszcze nie było! Centralna Komisja Egzaminacyjna, w Ogólnopolskim Badaniu Umiejętności

Trzecioklasisty (test z języka polskiego) zawarła pytanie o następującej treści:

10. Wyobraź sobie, że Twoja szkoła zostanie wkrótce zamknięta, ponieważ jest za mało uczniów i jej

utrzymanie dużo kosztuje. Dzieci będą przeniesione do innej, odległej szkoły. Napisz w liście do

burmistrza, wójta lub prezydenta miasta, co o tym sądzisz. 

Jak nazwać tego typu działanie, które wprost uderza w poczucie bezpieczeństwa dziecka?

 

Czy wystarczy: nieodpowiedzialność i brak wyobraźni? To jednak chyba zbyt łagodne określenia.

Ostro zareagował Zwiazek Miast Polskich. Słusznie domagając się interwencji w tej sprawie, Prezes

ZMP Ryszard Grobelny, pisze w liście skierowanym do Prezesa Rady Ministrów:

„Stwierdzam, że postawienie dziewięcioletniemu dziecku pytania o takiej treści (dotyczącego problemu o

znacznym ciężarze gatunkowym, rodzącego często konflikty społeczne, z trudnością rozwiązywane przez

dorosłych), świadczy o wysokim stopniu nieodpowiedzialności nie tylko autora testu, ale także całej

Komisji.

Proszę, by pan Premier zareagował tak samo, jak gdyby dziewięciolatkowi zadano pytanie:

Wyobraź sobie, że będziesz musiał pracować o dwa lata dłużej, ponieważ osób pracujących jest coraz

mniej i emerytury zbyt dużo kosztują. Będziesz mógł przejść na emeryturę dopiero, gdy skończysz 67 lat.

Napisz w liście do premiera, co o tym sądzisz.

Domagam się, by wyjaśnienia w tej sprawie przedstawił Minister Edukacji Narodowej na najbliższym

posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 29 maja br.”

W pełni identyfikując się z prośbą ZMP skierowaną do Prezesa Rady Ministrów, trudno powstrzymać się

choćby od krótkiego komentarza (pełną treść listu ZMP zamieszczamy poniżej).

Sądzę, że w życiu publicznym, coraz częściej przymyka się oko na nieodpowiedzialne zachowania,

przyzwalając na bylejakość. Nie powinno się do tego tolerować, a szczególnie wobec osób, od których

zależy przyszłość naszych dzieci.

Czy ten pogląd podzielą politycy z pierwszych stron gazet?. Przekonamy się już we wtorek 29 maja br.

Marek Wójcik
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